
 

 

 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 76/ 2025 del 21/05/2025  

Oggetto: CONTRATTO PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO TRIENNALE DI ISPEZIONE, 
VERIFICA E FORMAZIONE ALL'USO DI DPI III LIVELLO ED EVENTUALE SOSTITUZIONE DEI 
MEDESIMI DPI UTILIZZATI DAL PERSONALE DI ELISOCCORSO. IMPORTO COMPLESSIVO PER 
IL TRIENNIO 2025-2027 PARI A € 24.000,00 OLTRE IVA. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: CONTRATTO PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO TRIENNALE DI ISPEZIONE, 
VERIFICA E FORMAZIONE ALL'USO DI DPI III LIVELLO ED EVENTUALE SOSTITUZIONE DEI 
MEDESIMI DPI UTILIZZATI DAL PERSONALE DI ELISOCCORSO. IMPORTO COMPLESSIVO PER 
IL TRIENNIO 2025-2027 PARI A € 24.000,00 OLTRE IVA. 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 
17451 del 19.06.2024 al Dott. Alessandro Gervasi 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

PREMESSO che l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) è un Ente del S.S.R. 
disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e 
dalla DGR n. 4078/2020; 

RICHIAMATA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA DGR N. 
XII/1650 DEL 21/12/2023 – DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA 
REGIONALE EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE 
BERTOLASO)” di nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia 
Regionale Emergenza Urgenza (AREU); 

PREMESSO, altresì, che Areu: 

• con deliberazione n. 396 del 29.11.2019 ha aggiudicato alla ditta KONG S.p.A., 
avente sede legale in Via XXV Aprile 4, Monte Marenzo (LC), il contratto per la 
fornitura del servizio triennale di ispezione, verifica e formazione all’uso dei dpi III 
livello e sostituzione degli imbrachi da soccorso in uso per il personale di 
elisoccorso per il triennio 2019-2021 per un importo complessivo pari a € 31.246,50 
oltre IVA; 

• con determinazione n. 120 del 01.06.2022 ha aggiudicato al medesimo fornitore il 
contratto per la fornitura del servizio triennale di ispezione, verifica e formazione 
all’uso dei dpi III livello e sostituzione degli imbrachi da soccorso in uso per il 
personale di elisoccorso per il triennio 2022-2024 per un importo complessivo pari 
a € 23.100,00 oltre IVA; 
 

VISTA la nota del 03.04.2025 con la quale il Responsabile della SSD Logistica, Magazzino 
e Unità Mobili, Ing. Alex Zambroni, ha richiesto una nuova fornitura triennale, per gli anni 
dal 2025 al 2027, del servizio di ispezione, verifica e formazione all’uso dei dpi III livello, 
utilizzati dal personale di elisoccorso, comprensiva altresì di eventuale sostituzione degli 
stessi dpi in uso, specificando che “la ditta Kong è produttrice dei DPI necessari in uso 
presso AREU nonché manutentrice degli stessi”;  
 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 
 

 

DATO ATTO che con medesima nota del 03.04.2025 il Responsabile della SSD Logistica, 
Magazzino e Unità Mobili ha inoltrato il preventivo, già condiviso con la ditta KONG 
S.p.A., per la fornitura del servizio sopra indicato per un importo annuale pari a € 8.000,00 
IVA esclusa e per un totale complessivo per il triennio 2025-2027 di € 24.000,00 oltre IVA, 
allegando altresì il dettaglio dei prodotti sostituibili e di seguito indicati: 

SERVIZIO DI ISPEZIONE VERIFICA E FORMAZIONE ALL’USO 
DPI III LIVELLO 

IMPORTO 
ANNUALE 

IVA ESCLUSA 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 

TRIENNALE 
IVA ESCLUSA 

8W9932000KK TARGET PRO SZ. S/M/L/XL 
272D13001KK RESCUE LANYARD 22KN 130 CM CON TANGO 
88800NR00KK DUCK ALU ALLOY RED/BLACK 
730RPP3A1KK OVAL ALU SCREW RED 
712RPP3V1KK OVALONE ALU AUTO BLOCK RED 
8021NO412KK BACK-UP CE ORANGE + AUTOBLOCK CONNECTOR 
411120ZYZKK X-LARGE CARBON STEEL AUTO BLOCK KL 
403071ZB2KK QUICK LINK ASYMMETRIC CARBON STEEL SZ.7 
87600NO4DKK FUTURA HAND DX BLACK/ORANGE 
271D120R0KK ARO SLING DYNEEMA 120CM RED 
99716AY02KK CASCO MOUSE CLIMB 
99718AW02KK MOUSE WORK SZ. UNI WHITE 
873000000KK PEGASUS SZ. UNI 
712RNP4A1KK OVALONE ALU SCREW RED 
845000000KK CARONTE NYLON BLACK 
89001N000KK ROLLY STRETCHER BLACK 
89002N000KK HALF ROLLY STRETCHER BLACK 
951010O00KK KLIK 2 ORANGE 
981060N00KK YAKU BAG 
981120000KK BORSETTA PORTA DPI CON VELCO - MIN 50 PZ 

€ 8.000 € 24.000 

IMPORTO COMPLESSIVO SERVIZIO TRIENNALE IVA ESCLUSA € 24.000,00 
 
CONSIDERATO che i dispositivi sopra richiamati, e utilizzati dal personale di elisoccorso, 
sono i dispositivi aggiudicati con deliberazione 396/2019, con determinazione 246/2022 
e con ultima determinazione 117/2024;   
 
RITENUTO pertanto di espletare ai sensi dell’art. 50, comma 2 lettera b) del D.Lgs. 36/2023, 
una procedura di affidamento diretto, tramite piattaforma Mepa, per il servizio sopra 
specificato, per l’importo complessivo di € 24.000,00 oltre IVA, ad invito diretto alla ditta 
KONG S.p.A.; 
 
PRESO ATTO che: 

• in data 17.04.20225 è stata inviata la richiesta di trattativa diretta (Trattativa MEPA 
n. 5294530) alla sopracitata società; 

• entro il termine ultimo delle ore 13:00 del 29.04.2025 la ditta KONG S.p.A. ha 
confermato la propria offerta tecnico – economica tramite piattaforma MEPA; 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 
 

 

RILEVATO che l’offerta presentata dalla ditta KONG S.p.A., così come confermata nella 
Trattativa MEPA n. 2135157, corrisponde a quanto richiesto dal Responsabile della SSD 
Logistica, Magazzino e Unità Mobili, Ing. Alex Zambroni; 

RITENUTO, pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, di aggiudicare alla ditta KONG 
S.p.A. la fornitura del servizio di ispezione, verifica e formazione all’uso dei dpi III livello, 
utilizzati dal personale di elisoccorso, comprensiva altresì di eventuale sostituzione degli 
stessi dpi in uso per il triennio 2025-2027 e per un importo complessivo pari a € 24.000,00 
oltre IVA;  

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 

DETERMINA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di aggiudicare il contratto per la fornitura del servizio di ispezione, verifica e 
formazione all’uso dei dpi III livello, utilizzati dal personale di elisoccorso, 
comprensiva altresì di eventuale sostituzione degli stessi dpi in uso per il triennio 
2025-2027 per un importo complessivo pari a € 24.000,00 oltre IVA alla società 
KONG S.p.A. con sede in via XXV Aprile 4 – 23804 Monte Marenzo (LC);  

2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 
24.000,00 0 oltre IVA al 22%, pari a € 5.280,00, per un totale di € 29.280,00 IVA 
inclusa, la quale sarà contabilizzata nel Bilancio dell’esercizio degli anni 2025, 2026 
e 2027, in linea con le assegnazioni di finanziamento regionale, al conto n. 
30.20.32.70 (ALTRI SERVIZI NON SANITARI) della contabilità dell’Agenzia come di 
seguito dettagliato:  

DESCRIZIONE 
SPESA ANNO IMPORTO 

IVA ESCLUSA IVA 22% IMPORTO 
IVA INCLUSA CONTO DESCRIZIONE CONTO 

2025 € 8.000,00 € 1.760,00 € 9.760,00 
2026 € 8.000,00 € 1.760,00 € 9.760,00 

SERVIZIO 
ISPEZIONE 
IMBRACHI 2027 € 8.000,00 € 1.760,00 € 9.760,00 

30.20.32.70 
ALTRI SERVIZI NON 

SANITARI 

TOTALE € 24.000,00 € 5.280,00 € 29.280,00 
 

3. di dare atto che ai sensi dell’art.15 del D.lgs. 36/2023 il responsabile del presente 
procedimento per quanto attiene la fase di affidamento, è il Direttore della SC 
Gestione Approvvigionamenti, Dr. Alessandro Gervasi; 

4. di individuare quale Responsabile Unico del Progetto del presente contratto, ai 
sensi dell’art.15 e dell’allegato I.2 del D.lgs. 36/2023, il Responsabile della SSD 
Logistica, Magazzino e Unità Mobili, Ing. Alex Zambroni; 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 
 

 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 
sul portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e 
necessari ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione trasparente; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

 

Il Direttore della Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti 

Dott. ALESSANDRO GERVASI 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


